sisa dengan segala keuntungannya. Maka pada saat itu turunlah ayat al-Quran

surat al-Baqarah ayat 278.
45

Ibnu Abi Zayd (w 136 H754 M) mengungkapkan bahwa praktek riba

juga melanda bangsa Arab pra-Islam, di mana riba dilakukan dengan berlipat

ganda baik terhadap uang maupun berbagai macam komoditi, serta perbedaan

umur berlaku bagi binatang ternak. Apabila sudah mencapai jatuh tempo,

pihak piutang (kreditur) akan menanyakan kepada pihak yang